PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017 № 153
О проведении на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов, а также земельных участков предоставленных для их размещения
В соответствии с постановлением Постановление Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», распоряжением министерства жилищно-коммунального хозяйства  от 15.06.2017 № 819-р «О порядках проведения в муниципальных образованиях Хабаровского края инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения», в целях реализации на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию городского поселения «Рабочий поселок Лососина» по инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» (далее – комиссия).

2. Утвердить положение о порядке формирования и деятельности комиссии в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению
3. Утвердить состав комиссии, в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить график инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» в соответствии с приложением №3.
5. Утвердить график инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» в соответствии с приложением №4.
6. Утвердить график инвентаризации общественных территорий, расположенных в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» в соответствии с приложением №5.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы  администрации
городского поселения                                                                           В.С. Дземин

	Приложение №1
к постановлению администрации

городского поселения «Рабочий
поселок Лососина»

«14» сентября____2017 г. № 153___

Положение
о порядке формирования и деятельности комиссии по инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности комиссии по инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина»  (далее - Положение, комиссия соответственно).

1.2. Основными целями работы комиссии являются:

1.2.1. Осуществление инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина»:
- определение физического состояния дворовых территорий,

- определение необходимости благоустройства дворовых территорий, исход из минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству,

- составление актов обследования дворовых территорий многоквартирных домов,

- составление паспортов дворовых территорий многоквартирных домов.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края, а также настоящим Положением.

2. Порядок формирования комиссии

2.1. Решение о создании  комиссии принимается администрацией городского поселения «Рабочий поселок Лососина» (далее – администрация поселения). Состав комиссии утверждается постановлением администрации поселения.
2.3. В состав комиссии включаются представители:

- администрации поселения,

- представительного органа поселения,

- организаций, осуществляющих управление/обслуживание многоквартирных домов по согласованию,

- собственников помещений в многоквартирных домах, уполномоченных решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме действовать от их имени по согласованию,
- собственники зданий, строений, сооружений, расположенных на дворовой территории подлежащей инвентаризации по согласованию (при наличии объектов).
2.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией поселения.

3. Функции комиссии

1.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- выявление фактического наличия объектов и элементов благоустройства дворовых территорий,
- обобщение сведений о благоустройстве дворовых территорий,

- составление актов обследования дворовых территорий многоквартирных домов,

- составление паспортов дворовых территорий многоквартирных домов.

4. Организация и порядок работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с графиком инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина», утвержденным постановлением администрации поселения.

4.2. Организует работу Комиссии председатель Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии,

2) дает поручения членам Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

3) утверждает паспорта дворовых территорий многоквартирных домов,

4) осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения задач, возложенных на комиссию.

4.5. Члены Комиссии обладают равными правами и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

4.6. Секретарь Комиссии:

1) информирует членов Комиссии и лиц, привлеченных к участию в работе Комиссии, о дате, месте и времени проведения инвентаризации дворовых территорий;
2) осуществляет документационное оформление результатов работы комиссии

4.7. Работа Комиссии считается правомочной, если при инвентаризации присутствует не менее 3 членов Комиссии.
4.8. По результатам работы  Комиссии:

-  в течение 3-х рабочих  дней после проведения инвентаризации составляется акт  обследования дворовой территории, который подписывается присутствовавшими при инвентаризации членами Комиссии.

- в течение 15-х рабочих дней с даты  проведения инвентаризации составляется паспорт дворовой территории, который утверждается руководителем Комиссии.

	Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения «Рабочий
поселок Лососина» от
«14» сентября_2017 г. №_153__

СОСТАВ

комиссии по инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Рабочий
поселок Лососина»
	Долматов Алексей Анатольевич

	 Глава городского поселения «Рабочий поселок Лососина», председатель комиссии

	Дземин Василий Сергеевич

	Главный специалист администрации городского поселения, заместитель председателя комиссии

	Оленко Людмила Борисовна

	Инспектор делопроизводства администрации городского поселения, секретарь комиссии

	Мурашко Ирина Вячеславовна

	специалист по работе с населением

	Назаров Джафарали Инномалиевич

	директор УК ООО «Союз»

	Тараканова Оксана Геннадьевна

	директор УК ООО «Олин»

	Будяк Ирина Николаевна

	депутат Совета депутатов городского поселения «Рабочий посёлок Лососина»

	Приложение № 3
к постановлению администрации
городского поселения «Рабочий посёлок Лососина»
«14» сентября 2017 г.  №_153_
_

ГРАФИК

инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок
Лососина»
	№ п/п
	Адрес дворовой территории
многоквартирного дома
	Дата проведения
инвентаризации

	1.
	ул. Ростовская, 19
	02.09.2017

	2.
	ул. Ростовская, 23
	02.09.2017

	3.
	ул. Ростовская, 25
	02.09.2017

	4.
	ул. Ростовская, 27
	02.09.2017

	5.
	ул. Ростовская, 29
	02.09.2017

	6.
	ул. Ростовская, 32
	02.09.2017

	7.
	ул. Ростовская, 33
	02.09.2017

	8.
	ул. Ростовская, 34
	02.09.2017

	9.
	ул. Луначарского, 1
	02.09.2017

	10.
	ул. Луначарского, 3
	02.09.2017

	11.
	ул. Луначарского, 5
	02.09.2017

	12.
	ул. Луначарского, 7
	02.09.2017

	13.
	ул. Луначарского, 10
	02.09.2017

	14.
	ул. 8 Марта, 15
	03.09.2017

	15.
	ул. 8 Марта, 15А
	03.09.2017

	16.
	ул. 8 Марта, 15Б
	03.09.2017

	17.
	ул. 8 Марта, 17
	03.09.2017

	18.
	ул. 8 Марта, 17А
	03.09.2017

	19.
	ул. 8 Марта, 19
	03.09.2017

	20.
	ул. 8 Марта, 21
	03.09.2017

	21.
	ул. 8 Марта, 23
	03.09.2017

	22.
	ул. 8 Марта, 23А
	03.09.2017

	23.
	ул. Сибирская, 8
	03.09.2017

	24.
	ул. Океанская, 2
	03.09.2017

	Приложение № 4
к постановлению администрации
городского поселения «Рабочий
поселок Лососина» от
«14» сентября 2017 г. № 153___

ГРАФИК

инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
	№ п/п
	Наименование улицы
	Номера домов

	Дата проведения

инвентаризации

	1.
	ул. Пролетарская
	с 1 по 33
	04.09.2017

	2.
	ул. Герцена
	с 2 по 20
	04.09.2017

	3.
	ул. Свободная
	с 1 по 60
	04.09.2017

	4.
	ул. Матросова
	с 1 по 27
	04.09.2017

	5.
	пер. 1-й Сибирский
	с 1 по 24
	04.09.2017

	6.
	пер. 2-й Сибирский
	с 1 по 75
	05.09.2017

	7.
	ул. Новая
	с 1 по 16
	05.09.2017

	8.
	ул. Сибирская
	с 1 по 49
	05.09.2017

	9.
	ул. Водников
	с 1 по 40
	05.09.2017

	11.
	ул. Рыбников
	с 1 по 13
	05.09.2017

	12.
	ул. 8 Марта
	с 1 по 18
	05.09.2017

	13.
	ул. Декабристов
	с 1 по 7
	05.09.2017

	14.
	пер. Ростовский
	с 3 по 7
	06.09.2017

	15.
	ул. Океанская
	с 5 по 13
	06.09.2017

	16.
	ул. Горная
	с 1 по 24
	06.09.2017

	17.
	ул. Южная
	с  1 по 13
	06.09.2017

	18.
	ул. Новосёлов
	с 1 по 14
	06.09.2017

	19.
	ул. Юбилейная
	с 1 по 4
	06.09.2017

	20.
	ул. Лесная
	с 1 по 17
	06.09.2017

	21.
	ул. Рыбацкая
	с 2 по 16
	06.09.2017

	Приложение № 5
к постановлению администрации
городского поселения «Рабочий
поселок Лососина» от

«14» сентября_2017 г. №_153__

ГРАФИК

инвентаризации общественных территорий, расположенных
в городском поселении
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Адрес/

местоположение общественной
территории
	Функциональное назначение (существующее или планируемое)
	Дата проведения инвентаризации

	1.
	 Сквер "Памятник погибшим Рыбакам"
	Ул. Ростовская
	культура
(патриотическое воспитание молодёжи)
	07.09.2017